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PROTOKÓŁ 

z przeprowadzenia dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie rmejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Byszewskiej, 
Oliwkowej, Bananowej, Kokosowej i Pomarańczowej. 

Protokół został sporządzony w dniu 19 października 2022 r., w Miejskiej 
Pracowni Urbanistycznej w Łodzi, przez mgr inż. Gretę Świt - Asystenta 
w Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503, 
1846) w dniu 18 października 2022 r. w godzinach od 15.00 do 17.00 
przeprowadzono dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie rmejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Byszewskiej, 
Oliwkowej, Bananowej, Kokosowej i Pomarańczowej. 

Dyskusja odbyła się za pomocą środków porozumiewania się na odległość, 
co jest zgodne z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503, 1846). 
Przeprowadzono ją w aplikacji Microsoft Teams, w sposób umożliwiający 
każdemu jej uczestnikowi zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag 
przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań 
i składanie uwag w formie zapisu tekstowego. 

I. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusję otworzyła Pani Marta Klosse - Projektant Zespołu Projektowego Nr 
4 w Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi. 
Na wstępie poinformowała o przewidywanym porządku spotkania, 
możliwości zabrania głosu i zadawania pytań, przez jednoczesną transmisję 
obrazu i dźwięku, po zgłoszeniu chęci użycia kamery lub mikrofonu 
oraz w formie zapisu tekstowego na czacie. Uczestnicy dyskusji zostali 
powiadomieni, że spotkanie jest nagrywane w celu sporządzenia protokołu. 
Następnie głos został przekazany Pani Dagmarze Meksie - Kierownikowi 
Zespołu Projektowego Nr 4 w Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi. 

Pani Dagmara Meksa zaprezentowała obszar będący przedmiotem dyskusji, 
po czym poinformowała o dotychczasowym przebiegu procedury 
planistycznej, przedstawiła ustalenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi dla obszaru objętego 
projektem planu. Następnie omówiła główne powody i cele sporządzenia 
planu miejscowego. Pani Dagmara Meksa zaprezentowała projektowany 
system terenów zieleni urządzonej wraz z możliwościami zagospodarowania 
tych przestrzeni publicznych jako terenów rekreacyjnych. 



Po zaprezentowaniu projektu planu pani projektant przedstawiła terminy 
wyłożenia i składania uwag oraz zachęciła do czynnego udziału w dyskusji 
celem wspólnego wypracowania najlepszych rozwiązań dla obszaru objętego 
projektem planu. 

li. Głos w dyskusji zabrali: 

 w oknie czatu zapytała, czy Rada Osiedla możne dostać 
prezentację ze spotkania. 

Pani Greta Świt potwierdziła taką możliwość i poprosiła o przesłanie prośby 
mailem. 

   poprosiła o doprecyzowanie lokalizacji 
omawianego obszaru względem dróg. 

Pani Dagmara Meksa wskazała położenie ulicy Byszewskiej i Oliwkowej. 

 zadała pytanie o przeznaczenie terenu 6.2 ZP. 

Pani Dagmara Meksa wyjaśniła, że jest to teren z obowiązującego już planu 
miejscowego i jest również przeznaczony w nim pod zieleń publiczną. 

 dopytała czy tylko zakolorowane na zielono obszary 
stanowią zmienianą treść obowiązującego planu. 

Pani Dagmara Meksa potwierdziła i wyjaśniła, że rysunek obowiązującego 
planu został pokazany tylko po to, aby było widać kontekst wprowadzanych 
zmian. 

 zapytała, czy generalne założenie dla tego planu 
jest takie, żeby zostało zachowanych więcej terenów zielonych. 

Pani Dagmara Meksa potwierdziła. Dodała, że wynikało to z uwag 
mieszkańców do obowiązującego już planu złożonych przed jego 
uchwaleniem. 

   poinformowała, że nie ma więcej uwag 
i podziękowała za informacje. 

Pani Marta Klosse zapytała, czy Pani Ewa będzie chciała zabrać głos czy 
będzie pisać w oknie czatu. 
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 w oknie czatu zapytała czy plan jest zgodny z 
ustaleniami z Prezydentem. 

Pani Dagmara Meksa potwierdziła. Dodała, że zakres tego planu i zmiany 
jakie mają się w nim dokonać są efektem zobowiązania Prezydenta i były z 
nim ustalane. 

 w oknie czatu napisała, że Rada Osiedla nie ma uwag i 
prześle opinię. 

Pani Marta Klosse zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do projektu planu lub 
do samej procedury. 

 w oknie czatu zapytała, czy będzie można upublicznić 
otrzymaną prezentację. 

Pani Marta Klosse, odpowiedziała, że można ją upublicznić, ponieważ 
prezentacja jest informacją publiczną. 

Pani Marta Klosse wobec braku pytań zakończyła dyskusję nad projektem 
planu miejscowego nr 292 oraz przeszła do podsumowania. 

Ili. Ustalenia z dyskusji: 

Pani Marta Klosse poinformowała uczestników dyskusji, że do 9 listopada 
2022 r. trwa okres wyłożenia do publicznego wglądu, a termin składania 
uwag upływa 23 listopada 2022 r. Wyjaśniła, że sposób składania uwag jest 
określony w obwieszczeniu umieszczonym m. in. na stronie internetowej 
MPU. Zachęciła do kontaktu telefonicznego oraz e-mail w okresie wyłożenia 
do publicznego wglądu i zbierania uwag. Pani Marta Klosse podziękowała 
obecnym za uczestnictwo w dyskusji publicznej. 

Pani Marta Klosse, poinformowała uczestników o tym, że dyskusja trwa 
oficjalnie do godziny 17.00, jeżeli w tym czasie pojawią się jakieś pytania, 
prosi o głos lub napisanie na czacie. Natomiast oficjalna część dyskusji została 
zakończona. 

Pani Marta Klosse oraz Pani Dagmara Meksa w oknie czatu poinformowały 
nowych uczestników o tym, że zasadnicza część dyskusji została zakończona 
i że do godziny 17.00 trwa dyżur projektantów, w trakcie którego można 
zadawać pytania i zabierać głos w sprawie projektu planu miejscowego. 
Żaden z nowych uczestników nie zdecydował się zabrać głosu. 

Protokół sporządzono w 3 egzemplarzach z przeznaczeniem: 
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1) dla Prezydenta Miasta; 
2) do dokumentacji planistycznej; 
3) do publicznego wglądu. 

Protokół zawiera cztery ponumerowane strony oraz listę obecności. 

Łódź, dnia 19 października 2022 r. 

Protokół sporządziła: 

~6~wv 
Asystent w Zespole 

Projektowym Nr 4 w MPU w Łodzi 
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Załącznik do protokołu 

Lista obecności na dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Byszewskiej, Oliwkowej, 
Bananowej, Kokosowej i Pomarańczowej. 

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6. Pani Paulina Górska - Z-ca Dyrektora MPU 
7. Pani Dagmara Meksa - MPU (prezenter) 
8. Pani Marta Klosse - MPU (moderator) 
9. Pani Greta Świt - MPU 
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